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postavu Václava když před tý-

dnem od otcovského pruhu odjíŽ-déj- o

v nočním fioru sn jí ztrntil
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Frank Svoboda

Urnélecký závod
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Iiočínnjí a bičovali budou i on

v němž viděl veillo Maruňo nej

dražší piddnd svůj potěchu a o

porn stáří svého len jenž — —

V lom prudký výkřik Čeledínův

starce vyrušil Nežli hlavu po-

zvedl n rozhlédnout! se mohl vi-

děl sebe i čeledína obklopenu houf-

cem mužů kteří koná za uzdu cho-

pí všV na jezdce se sápali počali

Krátký byl boj dvou překvape-

ných proti hrubá přesile
Málo byl pláten zeiniinovl meč

jeho se chopil marná jím po

zbůjnících sekni Hlrhlí Jej uiocj

s koná u strhnuvši) divokým
smíchem počali vázal! Nadarmo

zoufale napjal zomin svá síly

nebylo odolání
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rozzuřen "Nemám a nevezu s se
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0C31 Balkán oblek pro dév

čátka — Klřihy vo 1 velikostech i

(i H 10 u 12 let lest třeba V

yardů lúlky pro ntiří
H lét

Každý kdo sobi pfod platí na

některý i našich lintň obdrží jo
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V sluch nziiíviilii jí dosud slova

jeho tuk dojemná u zvroucnčlá

cítila dosud ten polibek 111 svém
čele Ach první a snad i pon1ed

níl Kdo ví kde teď Václavovi

konce I Ale možno h sniid ho

spodář nČjnkyVli novin o nčin a

nc-l- i o nčm tož o vojsku cÍHiif'- -

skčiu přiiii'sc Vyjeli! dnes ČiihiiS

z rána do mčsta na jarmark Ani

ne tak proto nby nakoupil včcí

jichž tu vo venkovském odloučení

nelze dostali jak proto aby do- -

včdél sii nových zpráv jež do

zdejší odlehlá úžlabiny nesnadnou

ničly cestu

"Mývá tu včtňí sehfizka lidu —

1'f i jdou rozličných končin Oo

ncvčdí jedni povědí druzí" pra-

vil včera z večera hospodář když
MamAl úmysl svůj oznámil

Když odpfildrif) k večeru se na-

chylovalo němčin MaruSe pokoj-

ného okamžik 11 přes tu chvíli ven

vybíhajíc neuzří li po ceslč ku

dvorci klusat! dvč jezdců Hospo-

dář vzal S sebou jen Čeledína A

ni hrubfi si řeči její nepovšiml

když Marufiu o bouřlivých časech

11 nejislolč cestá promou viijíd zu

to aby čctnčjAím průvodem m

íl žádala
"Kli což nebojím se zbojníků"

řekl s lísiiičňkcm "(Vho by ml

vzali? Ledu bidý život A ten by
včru ManiHc draze napřed muse-

li vykoupili — "
Touž dobou kdy Marusc domu

rozsvěcovala kahnucc vyjíždčl ze-

man Drahobyl z uičstské brány --

Opozdil se ani sám nevčda jak
Zprávntiii jichž v mčstč bylo plno

plničko až vfiecka hlava ho roz-bolel- a

Hyli tam lídá z různých
koneiii 11 každý druhý přinesl
truchli' zprávy
Tedy přec to pravda že vojsko

české na liílé Hoře 11 1'rahy sbilo

poníženo a rozprášeno pravdu že

český král ani k poslednímu boji
ne ncvzííiuiv i s paní královou
radami a předními z vojska své-

ho za hranice utekl
Potvrzená tato zvčsť ulehla na

nilro starého zemana tčžkým
balvanem Oh cizák cizácký bez

lásky kc království tomuto 1 k li-

du jeho! A jeho radová nejinak
— ti kteří z nich domácího pů-

vodu beztoho nad krví svou se

zapomněli Oj aby kdy který
český král ze zemá svá vyhnal!
se dal I

Htarému Drahobylovl při táto

myšlénce krev vo tvářích počala
se rozpalovali Dobře že studený
vítr brzo je seblndil Cesta stou-

pala Vjížděli do lesa

"Teď dlužno pozor míli" ozval

se t hliněným hlasem čeledín po

pána svého jedoucí "Vši-

ml jsem si ve inčslč co mezi lidem

ehásky všelijaké potměšilá a po
dezřelé ač za pravdu jisloji
slon nevydávám přcee mi lak při-

šlo jakoby několik chlapů zhoj-

ných kteří ani ničeho neprodávali
a tím méně kupovali dobře si nás
měřilo ("'asy jnoii zlé i nejistá —

it ostatně za pravdu tam tvrdili
že císařští do naší krajiny jsou

již již na skoku"
"Marné se obáváš a ve strachu

svém nebezpečí vělříš" prohodil
zeman neduje se vyrušili ze svých

myšlének 15a že těžcí dnové sou-

žení a útrap přicházejí na zemi

tuto a na všecky věrné její
Mluvili tam i o tom jak ledakte-r-

vladyka nakvap zboží své pro
dali a do cizích zemí za hranice

ujiti chce kde věrní kalichu l'á
ně útisku nedocházejí Věrní a

einl s vystěhuji a kdo zůsla

ne ? Tací jako jeho I Iriihohvlov i

nejliliil Htiiiscdé — Koukolové z

Koilknll Oh ten rod si jislé pro
vím ďibivln bsdbl liexiikne u

nev stehuje!
£nháci cUiíšii po všu h kr

jít ti kolem 1'rahy ndinvm tál o

lem thzut prý posbmehiti i i'c

lni hi dopouštějí
"V zdťjšiiu Wrnji budou eo m
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1 4 tdldťdmitl po líťkoltk V
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Pro nrácl pUJcdom ti opót JI odvozem
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bou ničeho Jsem zeman Hraho-byl- "

"A na toho právfi čekáme Mí

Joslj zcmansltá" surová a s jízli-

vým smíchem zazněla odpověď
"Ale což abychom sl na něho

pochodní posvítili" mínil kdosi

Z llupy "Je-l- i to jen vskutku

on"
"Je" zaznělo králce za odvet

"Není třeba pochodilá rozžehnou
lí Leda liž hlouběji V lese Teď

není éiiMii Ke koním !"
Klaroch jemuž ruce nazad svá

zili a obklopili prudce se roz

křikl : "l'tám se ješlá jednou če-

ho žádáte chaso ďábelská?!"

"len ne tak zhurta Milosti ze

manská" zazněl posměšný hlas

načež jiný len co před chvílí ve-

litelsky se ozval doložil t "lluď
jist pane zemane že ani vlasu

skříveno li nebude Jen na dneš
ní noe bezpečným noclehem é o

pifiíme Miš domů beloho
leko"
"A takhle límto zjiůsobem?"

rozkřikl se Hrahohyl
Icč jíž se hnuli Zeman i jeho

čeledín které opásali vedli po
znalí s ustrnutím že s vozové ce-

sty ustoupivše v opáčnou stranu

zahýbají
eman za hryznu v se do rlŮ

prudce provazcein zalomcoval
Ale nadarmo Kolem něho i čele-

dína bylo po třech zbojcíeh Ně-

kteří pak vedli vzadu koná kteří

jen zlážkn po křivolakých slez
káeh lesních vést! se dali Ale po-

jednou klidná lesní hloub zardéla
se červenou září 1'říeházelat! ta-

to zpředu kdež aby na česly lépe
viděli pochodeň zažehnuli Přes

to však nemohl zeman zhojee jej
obklopujících rozeznali Ti s po
chodní bylí přece jen příliš da
leko Ale Zeman bystře před se

bon v dálku nahlížeje poznal
když cesia sc zatáčela že víidco
vé kteří s pochodni kráčejíce čí-

slu naznačují a vyhledávají Jmou

lva - jeden menší v chlupatici a

druhý pod velikým širákem
Kráčeli jíž lak dobrou pul ho-

dinu eniauovi bylo jakoby v

těžkých snech sc potácel Nevěděl
sám čeho o lomlo přepadu mysli
ti Je pravda že jen noclehem
i í llllllt " i " 'Ol Ji I lll II 11- )

j j r
í jsou o přece zhojci a loupež

níci a ukládají o život jeho? Oh

toť by jej bylí jisté bojem pod

stoupili když po meči sáhl a ne

vlekli po neznámých tajemných
stezkách I A co hlavně starého ze-

mana mátlo bylo chování těch
li t f I jej vedli Za svých mladých
let nejedno dobrodružství vylde-il-

u zažil nejednou sám či s ne

přáteli "lesním tovary- -

um no ruky upinll tl věru

jinače chovali se k chycené živé

j kořisti! Což tu bývalo klení nn

dávek i vtipů surových což výje

jú radosti ďábelské! Ale tilu -

!jikoby nikdy íinesbt bojnieké
b i lích) li plovooali jtkob)

l Kidbici uajtill bylí Ainbi
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"Nediv se MaruSko" končil

"že jsem odeáel potajmo ani s

loučiv Mohl jsem mu pravdu vy-

znali f K cÍMuřHkýiu nebyl by mne

pustil — a pak byl bych musel

zriikiti slovo své piísubu Jed-

nalo ku o tebe"
"Václave jeitS řas — ijr se

mnou vrat se a prottiti budeme

otce pospolu l'ojr jen pojr — "

prosila úpěnliví
"Ne m-Ue- " odvětil Veník

mírně ale rozhodni "Slyiela
jsi co oteo řekl a JtnáJ jej ie u

něho klovu jako skutek Vím io

jsem zhňitl na vlusti mateři"
"Ale jinak jsi nemohl"
"Oh t nikterak vinu mou

Musím ta ni zadost

a pokud ? to nestane aiu

pokoje tu tt t liebudu Svčdumi a

vpoiulu'i na oleu a u tebe mi

hdl"
"TřidAiU o nyní ke králům

k)m1"
'th tmttno vřpoiurnuuti juk

kníly vuj ftukýlui kríl? Joii
oriinv ubity a roprileny — "

"A IŮUn4 li v řali h rUř
frkých tuůir l IIHI UťlHŽ

"1?4 t muhu Mrutkt mi —

Mi ln it !% len přU a i nyid
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Vař! a lahvuji

li Otec bude tS pobřeSovati a

ani mně není již prodlení l!uď 8

liobciu již — a Hůh tento snad

popřeje nám brzo šťastnějšího
shledání" Ilias Václavu selhal

Jenom Miiruši utiskl ku Hvým pr
sům pevněji
"Nu2 h Uohemt" n přitisknuv

ehvatm" rty ave k rtlkflm jejím
vsedl mi konS

1'rvní polibek a snad i p

slední pomyslil tekým srdcem

ehápaj' se uzdy Ještě' jednou za

znělo tulií ""lionem" jeltň jed
nou slzící MariiHt Václavovu ruku
stiskla jií tento ptdddl konň ke

khiMi i!o vrtrné behvfdnó no

MartiM dlouhit zůtlula stAti na

iUt kdel Váelva napiisled jí ru-

ku st iAI 1 1 1

jí tuk zatěžko o

pustili drahí to inlitu Teprve
prudký slib vítru v nfiiil dutot
Václavova koní dAvno 1)1 za

nikl iipomnťl ji na nAvrat
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